APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

16/06/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 043/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Diretora da Defesa Civil
da Prefeitura de Caieiras, Diana Figueiredo.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  que  a  Senhora  Diana  vem
realizando na Diretoria da Defesa Civil de Caieiras.

A Defesa Civil tem a função de prevenir a ocorrência
de deslizamentos, incêndios, enchentes, etc., e na impossibilidade de prevenção,
mitigar  os  efeitos  destes,  atendendo  prontamente  a  essas  ocorrências.  Sob  a
liderança da Senhora Diana, esses atendimentos têm se tornado cada vez mais
eficientes, mediante uma gestão que almeja otimizar a qualidade e o tempo desses
atendimentos, proporcionando assim, maior segurança aos munícipes caieirenses.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos excelentes préstimos da Diretora da Defesa Civil de Caieiras, que com
sua  brilhante  sistemática  de  trabalho,  vem  proporcionando  maior  eficácia  nas
atribuições da instituição Defesa Civil,  sendo certo que o Município de Caieiras
colherá bons frutos no futuro deste brilhante trabalho.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal de Caieiras e
à Senhora Diana Figueiredo.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br